



**THE  
JHARKHAND GAZETTE  
EXTRAORDINARY  
PUBLISHED BY AUTHORITY**



---

21 AGRAHAYAN 1945 (S)

---

No. 728

RANCHI, TUESDAY 12<sup>th</sup> DECEMBER, 2023

---

**COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT**

NOTIFICATION  
12<sup>th</sup> December, 2023

**Notification No.- 32/2023 – State Tax**

S.O. No. 44, Dated 12<sup>th</sup> December, 2023--In exercise of the powers conferred by the first proviso to section 44 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby exempts the registered person whose aggregate turnover in the financial year 2022-23 is up to two crore rupees, from filing annual return for the said financial year.

2. This notification shall be deemed to be effective from the 31<sup>th</sup> July, 2023.

[File. No. VaKar/GST/01/2020]  
By the order of the Governor of Jharkhand,

**Santosh Kumar Vatsa,**  
Commissioner,  
Commercial taxes Department.

## वाणिज्य-कर विभाग

अधिसूचना

12 दिसम्बर, 2023

अधिसूचना सं०.32/2023- राज्य कर

एस. ओ. सं. 44, दिनांक 12 दिसम्बर, 2023--आयुक्त, झारखण्ड माल और सेवा कर अधिनियम, 2017(2017 का 12) की धारा 44 के पहले परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए परिषद की सिफारिशों पर, ऐसे रजिस्ट्रीकृत व्यक्ति, जिसका वित्तीय वर्ष 2022-23 में सकल आवर्त दो करोड़ रुपये तक है, को उक्त वित्तीय वर्ष हेतु वार्षिक विवरणी फाइल करने से छूट प्रदान करते हैं।

2. यह अधिसूचना 31 जुलाई, 2023 से लागू मानी जाएगी।

[सं.सं.वांकर/जी०एस०टी०/01/2020]

झारखंड राज्यपाल के आदेश से,

संतोष कुमार वत्स,

आयुक्त, वाणिज्य-कर विभाग।